
   

 

1 

 

Uchwała Nr 3093/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie: przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej 

 

 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst 

jednolity Dz.U. 2016 poz. 383) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000383&min=1


   

 

2 

 

Uzasadnienie 

Do uchwały Nr 3093/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 stycznia 2017 r. 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej 

 

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) zidentyfikowano przesłanki dla dokonania modyfikacji w zapisach Programu. Zmiany 

zaproponowane przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ mają charakter dostosowujący i polegają 

na dostosowaniu zapisów Programu do wyników ewaluacji ex ante instrumentów finansowych, 

dostosowaniu zapisów do docelowego systemu instytucjonalnego w związku z modyfikacją roli 

niektórych instytucji w zakresie wdrażania WRPO 2014+, a także aktualizacji harmonogramu 

realizacji projektów dużych. Wśród modyfikacji uwzględniono także zmiany o charakterze 

technicznym, związane z funkcjonowaniem systemu LSI. 

Wnioskowane zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię Ministra Rozwoju w zakresie 

zgodności z Umową Partnerstwa oraz zostały zatwierdzone przez Komitet Monitorujący WRPO 

2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Zarząd 

Województwa uzyskał zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia  strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 353). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

zmiany programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, 

opracowanego przez zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze 

uchwały.  

Zmiany Programu obowiązywać będą od dnia podjęcia niniejszej Uchwały.   

 

 

 Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



   

 

1 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej 

L.p. 
Ref 
no 

Structure of the OP 
according to the 

template 

Description of the change 
(before/after the change) incl. reference to Article 96 CPR (please see example under PA 1) 

Justification  
(incl. indication if the proposed change is linked to the previously notified change already introduced to the 

OP) 
 

1 

PA3 PRIORITY AXIS 3 

Dodanie kodu formy finansowania 04 "Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki 
lub środki równoważne" oraz kwoty alokacji na tą kategorię w wysokości 40 000 000,00 euro. 
Jednocześnie: zmniejszenie kwoty wskazanej dla kategorii 01 "Dotacja bezzwrotna" o 40 000 000,00 
euro.  
 
(WRPO 2014+/OP 3./2.A.9/Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
01. Dotacja bezzwrotna 353 475 177,00 
 
Po zmianie: 
01. Dotacja bezzwrotna 313 475 177,00 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne 40 000 
000,00 

Dostosowanie zapisów do wyników analizy ex-ante instrumentów finansowych w ramach WRPO 2014+. 
 
Zgodnie z analizą ex-ante instrumentów finansowych rekomenduje się stosowanie instrumentów finansowych 
w odniesieniu do inwestycji w zakresie efektywności energetycznej sektorów publicznego i mieszkaniowego. 
Uzasadnieniem dla stosowania IF jest dodatnia wartość bieżąca netto inwestycji, zagwarantowana 
obowiązkowymi audytami energetycznymi, zarówno w przypadku budynków użyteczności publicznej, jak i 
budynków mieszkaniowych. 

2 

Przesunięcie kwoty 10 940 000,00 z kategorii interwencji 014 do kategorii interwencji 013. 
 
(WRPO 2014+/OP 3./2.A.9/ Tabela 7; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia 60 060 000,00 
014. Renowacja istniejących budynków mieszkalnych dla celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia 30 940 000,00 
 
Po zmianie: 
013. Renowacja infrastruktury publicznej dla celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia 71 000 000,00 
014. Renowacja istniejących budynków mieszkalnych dla celów efektywności energetycznej, projekty 
demonstracyjne i środki wsparcia 20 000 000,00 

Przesunięcie 10,94 mln EUR z kat. 014 do kat. 013 wynika z decyzji zastosowania instrumentów finansowych w 
PI 4c w zakresie efektywności energetycznej infrastruktury publicznej i mieszkaniowej.  



   

 

2 

 

3 

PA6 PRIORITY AXIS 6 

Usunięcie kategorii interwencji nr 04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki 
lub środki równoważne przy równoczesnym zwiększeniu kategorii nr 01. Dotacja bezzwrotna o 3 700 
000,00 euro do kwoty 264 977 233 euro. 
 
(WRPO 2014+/OP 6./2.A.9/Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
01. Dotacja bezzwrotna 261 277 233,00 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne 3 700 
000,00 
 
Po zmianie: 
01. Dotacja bezzwrotna 264 977 233,00 

Zgodnie z wynikami analizy ex-ante - należy zrezygnować z udzielania instrumentów finansowych w ramach PI 
8iii na rzecz instrumentów udzielanych w ramach Osi współfinansowanych z EFRR. 

 

4 

Dodanie kodu kategorii interwencji "08. Nie dotyczy" w tabeli 11: Wymiar 6 - dodatkowy temat EFS 
(Wyłącznie EFS i inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych) i przypisanie kwoty: 191 227 233,00 
EUR. 
 
(WRPO 2014+/OP 6./2.A.9/Tabela 11; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
01. Wspieranie przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i zasobooszczędną 3 000 000,00 
03. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP 70 750 000,00 
 
Po zmianie: 
01. Wspieranie przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i zasobooszczędną 3 000 000,00 
03. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP 70 750 000,00 
08. Nie dotyczy 191 227 233 
 

Dodanie tematu uzupełniającego "08. Nie dotyczy" nie wpłynie na pozostałe elementy Programu. Zmiana ma 
charakter jedynie techniczny, gdyż w obecnej chwili kwoty dla kategorii interwencji w ramach tabeli 11 nie 
sumują się do wartości alokacji przeznaczonej na Oś priorytetową 6. 
 
Brak przedmiotowej kategorii powoduje, iż w systemie SL nie ma możliwości wybrania takiej wartości, pomimo, 
że kategorie możliwe do wyboru nie sumują się na kwotę alokacji osi. Jednocześnie wypełnienie pola "Temat 
uzupełniający" jest wymagane, co skutkuje koniecznością zaznaczenia w systemie wartości, która jest 
nieadekwatna do realizowanego projektu. 
 
Zmiana o charakterze dostosowującym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 

5 PA7 PRIORITY AXIS 7 

Dodanie kodu kategorii interwencji "08. Nie dotyczy" w tabeli 11: Wymiar 6 - dodatkowy temat EFS 
(Wyłącznie EFS i inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych) w wysokości 36 216 654,00 EUR. 
 
(WRPO 2014+/OP 7./2.A.9/Tabela 11; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
06. Niedyskryminacja 161 073 705,00 
 
Po zmianie: 
06. Niedyskryminacja 161 073 705,00 
08. Nie dotyczy 36 216 654,00 

Dodanie tematu uzupełniającego "08. Nie dotyczy" nie wpłynie na pozostałe elementy Programu. Zmiana ma 
charakter jedynie techniczny, gdyż w obecnej chwili kwoty dla kategorii interwencji w ramach tabeli 11 nie 
sumują się do wartości alokacji przeznaczonej na Oś priorytetową 7. 
 
Brak przedmiotowej kategorii powoduje, iż w systemie SL nie ma możliwości wybrania takiej wartości. 
Jednocześnie wypełnienie pola "Temat uzupełniający" jest wymagane, co skutkuje koniecznością zaznaczenia w 
systemie wartości, która jest nieadekwatna do realizowanego projektu. 
 
Zmiana o charakterze wdrożeniowym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 



   

 

3 

 

6 PA8 PRIORITY AXIS 8 

Dodanie kodu kategorii interwencji "08. Nie dotyczy" w tabeli 11: Wymiar 6 - dodatkowy temat EFS 
(Wyłącznie EFS i inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych). 
Przypisanie do kategorii "08. Nie dotyczy" kwoty 134 189 430 EUR. 
 
(WRPO 2014+/OP 8./2.A.9/Tabela 11; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
01. Wspieranie przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i zasobooszczędną 1 000 000,00 
05. Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych 21 074 218,00 
 
Po zmianie: 
01. Wspieranie przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną i zasobooszczędną 1 000 000,00 
05. Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjnych i 
komunikacyjnych 21 074 218,00 
08. Nie dotyczy 134 189 430,00 

Dodanie tematu uzupełniającego "08. Nie dotyczy" nie wpłynie na pozostałe elementy Programu. Zmiana ma 
charakter jedynie techniczny, gdyż w obecnej chwili kwoty dla kategorii interwencji w ramach tabeli 11 nie 
sumują się do wartości alokacji przeznaczonej na Oś priorytetową 8. 
 
Brak przedmiotowej kategorii powoduje, iż w systemie SL nie ma możliwości wybrania takiej wartości. 
Jednocześnie wypełnienie pola "Temat uzupełniający" jest wymagane, co skutkuje koniecznością zaznaczenia w 
systemie wartości, która jest nieadekwatna do realizowanego projektu. 
 
Zmiana o charakterze dostosowującym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 

7 PA9 PRIORITY AXIS 9 

Zwiększenie kwoty w kodzie formy finansowania 04 "Wsparcie za pośrednictwem instrumentów 
finansowych: pożyczki lub środki równoważne" z 20 000 000,00 euro na 26 000 000,00 euro.  
Jednocześnie, w związku z powyższym, zmniejszenie kwoty wskazanej w kodzie formy finansowania 01 
"Dotacja bezzwrotna". 
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
01. Dotacja bezzwrotna 241 600 000,00 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne 20 000 
000,00 
 
Po zmianie: 
01. Dotacja bezzwrotna 235 600 000,00 
04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne 26 000 
000,00 

Dostosowanie zapisów do wyników analizy ex-ante instrumentów finansowych w ramach WRPO 2014+. 
 
Zmiana o charakterze dostosowującym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 

8 7 

Authorities and 
bodies responsible 
for management, 
control and audit and 
the role of relevant 
partners Article 96(5) 
CPR) including  
7.1. Relevant 
authorities and 
bodies points (a) and 
(b) of Article 96(5) 
CPR) 

Modyfikacja jednej z jednostek funkcjonującej w ramach IZ WRPO 2014+:  usunięcie "Biuro Obsługi 
Funduszy" oraz w stawienie "Biuro Certyfikacji i Windykacji". Zmiana roli Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu z Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ na Instytucję Pośredniczącą. 
 
(WRPO 2014+/7.1./Tabela 23; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art.. 96 ust. 5) 
 
Przed zmianą: 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego obsługiwany przez Urząd Marszałkowski, Departamenty: Polityki 
Regionalnej, Wdrażania Programu Regionalnego, Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Biuro 
Obsługi Funduszy oraz Wielkopolski Urząd Pracy w Poznaniu 
 
Po zmianie: 
Instytucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Wielkopolskiego obsługiwany przez Urząd Marszałkowski, 
Departamenty: Polityki Regionalnej, Wdrażania Programu Regionalnego, Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz Biuro Certyfikacji i Windykacji 

Zmiana struktury UMWW. Biuro Obsługi Funduszy zostało zlikwidowane. Powstało Biuro Certyfikacji i 
Windykacji. 
 
Modyfikacja zapisów w WRPO 2104+ wynika ze zmiany struktury zarządzania i wdrażania WRPO 2014+, zgodnie 
z zaleceniami zawartymi w piśmie Komisji Europjeksiej [ARES/2016/3709579]. 

Zmiana o charakterze dostosowującym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 



   

 

4 

 

9 

7,2 
Involvement of 
relevant partners 
(Art 96(5)(c) CPR)  

Usunięcie informacji o Biurze Obsługi Prawnej, jako jednostki obsługującej IZ w zakresie prawnych 
aspektów wrażania WRPO 2014+.  Wstawienie informacji o Biurze Certyfikacji i Windykacji jako komórce 
pełniącej funkcję Instytucji Certyfikującej WRPO 2014+, realizującej zadania w zakresie procesu 
odzyskiwania należności od beneficjentów programów operacyjnych perspektywy finansowej 2014-
2020, a także w zakresie obsługi finansowej Osi Priorytetowej 10 WRPO 2014+. 
(WRPO 2014+/7.2.1./Na etapie wdrażania, monitorowania i ewaluacji Programu; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 5 lit. c) 
 
Przed zmianą: 
Biuro Obsługi Funduszy – jednostka obsługująca IZ w zakresie prawnych aspektów wdrażania WRPO 
2014+ 
 
Po zmianie: 
Biuro Certyfikacji i Windykacji - pełniące funkcję IC WRPO 2014+, realizujące zadania w zakresie procesu 
odzyskiwania należności od beneficjentów PO perspektywy 2014-2020, a także w zakresie obsługi 
finansowej OP 10 WRPO 2014+ 

Zmiana struktury UMWW. Biuro Obsługi Funduszy zostało zlikwidowane. Powstało Biuro Certyfikacji i 
Windykacji. 
 
Zmiana o charakterze dostosowującym - nie wpływa na części RPO podlegające decyzji KE. 

10 

Modyfikacja w zakresie Instytucji Pośredniczących WRPO 2014+. 
 
(WRPO 2014+/7.2./Na etapie wdrażania, monitorowania i ewaluacji Programu; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 5 lit. a) 
 
Przed zmianą: 
Departament wdrażający EFS, brana jest pod uwagę możliwość powierzenia części zadań 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy; 
 
Po zmianie: 
Departament wdrażający EFS; 

Modyfikacja zapisów WRPO 2104+ wynika ze zmiany struktury zarządzania i wdrażania WRPO 2014+, zgodnie z 
zaleceniami zawartymi w piśmie Komisji Europejskiej [ARES/2016/3709579]. 
 
Zmiana ma charakter wdrożeniowy - nie wpłynie na części RPO objęte decyzją KE. 

11 

Modyfikacja w zakresie Instytucji Pośredniczących WRPO 2014+. 
 
(WRPO 2014+/7.2./Na etapie wdrażania, monitorowania i ewaluacji Programu; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art.. 96 ust. 5 lit. a) 
 
Przed zmianą: 
Zgodnie z art. 123  rozporządzenia ogólnego oraz z przepisami krajowymi planuje się powierzenie części 
zadań Instytucjom Pośredniczącym, w tym Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
Po zmianie: 
Część zadań powierzono  Instytucjom Pośredniczącym: Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu, 
Stowarzyszeniu Metropolia Poznań (Związek ZIT dla MOF Poznania) oraz Stowarzyszeniu Aglomeracja 
Kalisko-Ostrowska (Związek ZIT dla rozwoju AKO). 

Modyfikacja zapisów WRPO 2104+ wynika ze zmiany struktury zarządzania i wdrażania WRPO 2014+. Jako IP 
wyznaczone zostały trzy instytucje: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, a także Stowarzyszenie Metropolia 
Poznań oraz Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska, jako Związki ZIT dla MOF Miasta Poznania i AKO. 
Modyfikacja roli WUP we wdrażaniu WRPO 2014+ została dokonana zgodnie z zaleceniami zawartymi w piśmie 
Komisji Europejskiej [ARES/2016/3709579]. 
 
Zmiany w zakresie WFOŚiGW mają na celu zwiększenie efektywności wdrażania funduszu unijnych w zakresie 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poprzez koncentrację kompetencji wdrożeniowych w jednej 
komórce (Departament Wdrażania Programu Regionalnego UMWW). 
 
Zmiana ma charakter wdrożeniowy - nie wpłynie na części RPO objęte decyzją KE. 



   

 

5 

 

12 12,1 

Major projects for 
which the 
implementation is 
planned during the 
programming period 
(Article 96(2)(e) CPR)  

Aktualizacja informacji dotyczących harmonogramu przygotowania i realizacji projektów dużych. 
(WRPO 2014+/12.1.; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art.. 96 ust. 2 lit.e) 
 
Przed zmianą: 
Tytuł projektu: Modernizacja linii kolejowej nr 354 Poznań Główny - Piła Główna  
Planowany termin przedłożenia w KE wniosku ws. dużego projektu: 2015, Q2 
Planowany termin rozpoczęcia wdrażania: 2016, Q4 
Planowany termin zakończenia wdrażania dużego projektu: 2019, Q2 
 
Tytuł projektu: Regionalne Centrum Zdrowia Dziecka 
Planowany termin przedłożenia w KE wniosku ws. dużego projektu: 2015, Q4 
Planowany termin rozpoczęcia wdrażania: 2016, Q3 
Planowany termin zakończenia wdrażania dużego projektu: 2019, Q4 
 
Po zmianie: 
Tytuł projektu: Modernizacja linii kolejowej nr 354 Poznań Główny - Piła Główna  
Planowany termin przedłożenia w KE wniosku ws. dużego projektu: 2016, Q4 
Planowany termin rozpoczęcia wdrażania: 2017, Q1 
Planowany termin zakończenia wdrażania dużego projektu: 2019, Q4 
 
Tytuł projektu: Regionalne Centrum Zdrowia Dziecka 
Planowany termin przedłożenia w KE wniosku ws. dużego projektu: 2017, Q4 
Planowany termin rozpoczęcia wdrażania: 2018, Q2 
Planowany termin zakończenia wdrażania dużego projektu: 2020, Q4 

Zmiana ma charakter dostosowujący i wynika z aktualizacji informacji dotyczących prac nad przygotowanie i 
wdrożeniem projektów dużych. 
 
Zmiana nie wpłynie na części RPO objęte decyzją KE. 
 

 

Legend 

 

 

 

 T. - Table   

  

A. - Annex  

  


